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ZATWIERDZAM 

ZASADY POSTĘPOWANIA  

W PRZYPADKU POWODZI 

 

Zagrożenie powodziowe najczęściej występuje w okresie jesienno-zimowym oraz zimowo-wiosennym z powodu 

długotrwałych bądź intensywnych opadów deszczu, albo z powodu szybkiego topnienia śniegów. 

 

Pogotowie przeciwpowodziowe wprowadzone jest przez Zakładowy Sztab Kryzysowy, gdy poziom wody w 

rzece wzrasta do poziomu ostrzegawczego i nadal się podnosi.  

Alarm powodziowy ogłoszony jest przez Zakładowy Sztab Kryzysowy, gdy poziom wody przekracza stan 

alarmowy.  

 

W CZASIE ZAGROŻENIA POWODZIĄ: 

➢ należy mieć włączone radio bateryjne na częstotliwości radia regionalnego w celu uzyskania komunikatu 

o zagrożeniu i sposobach postępowania.  

 

NALEŻY POSTĘPOWAĆ ZGODNIE Z TREŚCIĄ KOMUNIKATÓW I NIE ZWLEKAĆ!! 

➢ należy zabezpieczyć swoje miejsce pracy tj. przenieść, jeżeli jest to możliwe i jeśli czas na to pozwala, 

ważne dokumenty na wyższe kondygnacje, oraz zabezpieczyć parter. Wykorzystać do tego celu należy 

worki z piaskiem, folię lub inne materiały podręczne. Wszystkie przedmioty należy schować w budynku 

lub je przywiązać do czegoś stabilnego, aby nie popłynęły.  

➢ należy wyłączyć sieć gazową i wodociągową. 

➢ należy odłączyć urządzenia elektryczne, pamiętając o tym, że nie wolno ich dotykać, gdy są wilgotne lub 

stoją w wodzie 

➢ w przypadku niebezpieczeństwa należy natychmiast przemieszczać się na wyżej położone kondygnacje 

(miejsca) 

➢ w miarę możliwości należy zapobiegać tworzeniu się atmosfery paniki, należy zachować rozsądek i 

trzeźwość umysłu 

➢ nie należy przebywać na obszarach zalanych, jeżeli woda przemieszcza się szybko. Fala o głębokości 

kilkunastu centymetrów może przewrócić i przemieścić dorosłego człowieka.  

 

ZASADY SYGNALIZACJI NA WYPADEK RÓŻNYCH POTRZEB 

 

Kolor BIAŁY - potrzeba ewakuacji 

Kolor CZERWONY - potrzeba pomocy medycznej  

Kolor NIEBIESKI - potrzeba żywności i wody 

 

 

!!!SZYBKI ALARM TO SZYBKI RATUNEK!!! 

 

 

WYKAZ TELEFONÓW ALARMOWYCH 

 

 

                  P O W I A D O M  –    
 

 

                                        wew.: 111122 – Ochrona  Zakładu 

 

                                        wew.: 290, 291, 294, 295, 296 – Zarządzanie Bezpieczeństwem  

 

 

111122  


